
 
 

Sazebník úhrad nákladů vynaložených v souvislosti 
s poskytováním informací podle § 17 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů;  

 
Dle § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat 
úhradu nákladů ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických 
nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt je oprávněn vyžádat i úhradu za mimořádně 
rozsáhlé vyhledání informací. Úhrada nákladů je příjmem povinného subjektu. 

 

V souvislosti s výše uvedeným tímto Ústav experimentální medicíny, v.v.i., jakožto povinný subjekt dle 
InfZ, níže uveřejňuje tento 

 

sazebník poplatků 

 

 

1. Náklady na pořízení listinných kopií 
 

pořízení jednostranné černobílé kopie formátu A4 2,- Kč 

pořízení oboustranné černobílé kopie formátu A4 3,- Kč 

pořízení jednostranné barevné kopie formátu A4 3,- Kč 

pořízení oboustranné barevné kopie formátu A4 5,- Kč 

 

 

2. Náklady na opatření technických nosičů dat 
 

1 ks CD s požadovanými daty 10,- Kč 

1 ks DVD s požadovanými daty 20,- Kč 

 

Pokud žadatel poskytne povinnému subjektu vlastní technický nosič dat, na který bude žádat poskytnout 
informaci, nebude úhrada nákladů uplatňována. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

3. Náklady na odeslání informace žadateli včetně balného 
 

Náklady za požadovanou poštovní službu se hradí ve výši skutečných nákladů. 

 

Náklady na balné se hradí dle použitého obalu ve výši pořizovací ceny. 

 

V případě osobního odběru či zaslání informace na elektronickou adresu nebude úhrada nákladů 
požadována. 

 

 

4. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 
 

Pokud poskytnutí informace vyžaduje mimořádně rozsáhlé vyhledávání informace či informací, činí 
náklady za každou celou jednu (1) hodinu vyhledávání 300,- Kč. 

 

Před poskytnutím informace uhradí žadatel náklady stanovené povinným subjektem, jež představují 
součet dílčích nákladů, které při vyhledávání vznikly. O celkové výši úhrady bude žadatel povinným 
subjektem předem informován. 

 

Úhradu nákladů spojených s poskytnutím informace lze zaslat převodem z bankovního účtu na číslo 
bankovního účtu, jež bude žadateli povinným subjektem sdělen. 

 

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace může žadatel do 30 dnů ode dne doručení 
sdělení o výši úhrady podat stížnost dle § 16a odst. 1 písm. d) InfZ. Stížnost se podává povinnému 
orgánu. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán.  

 

5. Platnost a účinnost sazebník 

 

Tento sazebník je platný a účinný od 13.6.2024 

 


